ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /?Х (J?i. JU)^^ г. Грозный № ^е

О внесении изменений в Положение о Министерстве труда,
занятости и социального развития Чеченской геспублики

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с федеральным законодательством,
с учетом предписания Федеральной службы по труду и занятости от
23 декабря 2016 года № 6, Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве труда, занятости и социального
развития Чеченской Республики, утвержденное постановлением Правительства
Чеченской Республики от 1 апреля 2008 года № 45 (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 25 ноября 2008 года № 219, от 2 мая
2012 года № 71, от 6 июня 2013 года № 141, от 10 июня 2015 года № 130,
от 29 декабря 2016 года № 216), следующие изменения:

а) в пункте 8 раздела 2:
1) абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:
«предоставляет государственные услуги и исполняет государственные

функции в области содействия занятости населения в соответствии с
федеральными государственными стандартами государственных услуг и
государственных функций в области содействия занятости населения;»;

2) дополнить абзацами следующего содержания:
«осуществляет переданное полномочие Российской Федерации по

осуществлению социальных выплат фажданам, признанным в установленном
порядке безработными, в виде:

пособия по безработице;
стипендии в период прохождения профессионального обучения и

получения дополнительного профессионального образования по паправленпю
органов службы занятости;

материальной помощи в связи с истечением установленного периода
выплаты пособия по безработице;

материальной помощи в период прохождения профессионального
обучения и получения дополнительного профессионального образования по
направлению органов службы занятости;

пенсии, назначенной по предложению органов службьг занятости на
период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по
старости, в том числе назначаемую досрочно.»;

3) абзац двадцать седьмой признать утративщим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

%^^^?1с^пТбл Р.С.-Х. Эдельгериев